
NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 803/2008

ze dne 8. srpna 2008,

kterým se po devadesáté osmé mění nařízení Rady (ES) č. 881/2002 o zavedení některých
zvláštních omezujících opatření namířených proti některým osobám a subjektům spojeným

s Usámou bin Ládinem, sítí Al-Kajdá a Talibanem

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 881/2002 ze dne 27. května
2002 o zavedení některých zvláštních omezujících opatření
namířených proti některým osobám a subjektům spojeným
s Usámou bin Ládinem, sítí Al-Kajdá a Talibanem a o zrušení
nařízení Rady (ES) č. 467/2001, kterým se zakazuje vývoz urči
tého zboží a služeb do Afghánistánu, zesiluje zákaz letů
a rozšiřuje zmrazení prostředků a jiných finančních zdrojů
afghánského Talibanu (1), a zejména na čl. 7 odst. 1 první
odrážku uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Příloha I nařízení (ES) č. 881/2002 obsahuje seznam
osob, skupin a subjektů, kterých se týká zmrazení
prostředků a hospodářských zdrojů podle uvedeného
nařízení.

(2) Výbor pro sankce Rady bezpečnosti Organizace spoje
ných národů ve dnech 23., 28. a 31. července 2008
rozhodl pozměnit seznam osob, skupin a subjektů,
jichž se má týkat zmrazení prostředků a hospodářských
zdrojů. Příloha I by proto měla být odpovídajícím
způsobem změněna.

(3) K zajištění účinnosti opatření stanovených v tomto naří
zení musí toto nařízení vstoupit okamžitě v platnost,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Příloha I nařízení (ES) č. 881/2002 se mění v souladu
s přílohou tohoto nařízení.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost třetím dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 8. srpna 2008.

Za Komisi
Eneko LANDÁBURU

generální ředitel pro vnější vztahy

CSL 214/52 Úřední věstník Evropské unie 9.8.2008

(1) Úř. věst. L 139, 29.5.2002, s. 9. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením Komise (ES) č. 678/2008 (Úř. věst. L 189, 17.7.2008,
s. 23).



PŘÍLOHA

Příloha I nařízení (ES) č. 881/2002 se mění takto:

(1) Záznam „Jemaah Islamiya (také známa jako Jema'ah Islamiyah, Jemaah Islamiyah, Jemaah Islamiah, Jamaah Isla
miyah, Jama'ah Islamiyah)“ v oddíle „Právnické osoby, skupiny a subjekty“ se nahrazuje tímto:

„Jemaah Islamiya (také známa jako a) Jema'ah Islamiyah, b) Jemaah Islamiyah, c) Jemaah Islamiah, Jamaah Islamiyah,
d) Jama'ah Islamiyah). Další informace: a) síť v jihovýchodní Asii; b) založena již nežijícím Abdullahem Sungkarem.“

(2) Záznam „Abd Allah Mohamed Ragab Abdel Rahman (také znám jako a) Abu Al-Khayr, b) Ahmad Hasan, c) Abu
Jihad). Datum narození: 3.11.1957. Místo narození: Kafr Al-Shaykh. Státní příslušnost: egyptská. Další informace: Je
možné, že žije v Pákistánu, Afghánistánu nebo Íránu“ v oddíle „Fyzické osoby“ se nahrazuje tímto:

„Abd Allah Mohamed Ragab Abdel Rahman (také znám jako a) Abu Al-Khayr, b) Ahmad Hasan, c) Abu Jihad).
Datum narození: 3.11.1957. Místo narození: Kafr Al-Shaykh, Egypt. Státní příslušnost: egyptská. Další informace: Je
možné, že žije v Pákistánu, Afghánistánu nebo Íránu.“

(3) Záznam „Zaki Ezat Zaki Ahmed (také znám jako a) Rif’at Salim, b) Abu Usama). Datum narození: 21.4.1960. Místo
narození: Sharqiyah. Státní příslušnost: egyptská. Další informace: Je možné, že žije v hraniční oblasti mezi Páki
stánem a Afghánistánem“ v oddíle „Fyzické osoby“ se nahrazuje tímto:

„Zaki Ezat Zaki Ahmed (také znám jako a) Rif’at Salim, b) Abu Usama). Datum narození: 21.4.1960. Místo
narození: Sharqiyah, Egypt. Státní příslušnost: egyptská. Další informace: Je možné, že žije v hraniční oblasti
mezi Pákistánem a Afghánistánem.“

(4) Záznam „Mustapha Nasri Ben Abdul Kader Ait El Hadi. Datum narození: 5.3.1962. Místo narození: Tunis. Státní
příslušnost: a) alžírská, b) německá. Další informace: a) syn Abdelkakdera a Aminy Aissaoui, b) pobývá v Bonnu,
Německo (stav k únoru 1999)“ v oddíle „Fyzické osoby“ se nahrazuje tímto:

„Mustapha Nasri Ben Abdul Kader Ait El Hadi. Datum narození: 5.3.1962. Místo narození: Tunis, Tunisko. Státní
příslušnost: a) alžírská, b) německá. Další informace: a) syn Abdelkadera a Aminy Aissaoui, b) pobývá v Bonnu,
Německo (stav k únoru 1999).“

(5) Záznam „Hamid Abdallah Ahmed Al-Ali (také znám jako a) Dr. Hamed Abdullah Al-Ali, b) Hamed Al-'Ali, c)
Hamed bin 'Abdallah Al-'Ali, d) Hamid 'Abdallah Al-'Ali, e) Hamid 'Abdallah Ahmad Al-'Ali, f) Hamid bin
Abdallah Ahmed Al-Ali, g) Abu Salim). Datum narození: 20.1.1960. Státní příslušnost: kuvajtská“ v oddíle „Fyzické
osoby“ se nahrazuje tímto:

„Hamid Abdallah Ahmad Al-Ali (také znám jako a) Dr. Hamed Abdullah Al-Ali, b) Hamed Al-'Ali, c) Hamed bin
'Abdallah Al-'Ali, d) Hamid 'Abdallah Al-'Ali, e) Hamid 'Abdallah Ahmad Al-'Ali, f) Hamid bin Abdallah Ahmed
Al-Ali, g) Hamid Abdallah Ahmed Al-Ali, h) Abu Salim). Datum narození: 20.1.1960. Místo narození: Kuvajt. Státní
příslušnost: kuvajtská. Cestovní pas č.: 1739010 (kuvajtský cestovní pas vydaný dne 26.5.2003 v Kuvajtu, platný do
25.5.2008).“

(6) Záznam „Sulaiman Jassem Sulaiman Abo Ghaith (také znám jako Abo Ghaith). Datum narození: 14. prosince 1965.
Místo narození: Kuvajt. Dřívější státní příslušnost: kuvajtská“ v oddíle „Fyzické osoby“ se nahrazuje tímto:

„Sulaiman Jassem Sulaiman Ali Abo Ghaith (také znám jako Abo Ghaith). Datum narození: 14.12.1965. Místo
narození: Kuvajt. Cestovní pas č.: 849594 (kuvajtský cestovní pas vydaný dne 27.11.1998 v Kuvajtu, platný do
24.6.2003). Poznámka: kuvajtská státní příslušnost odebrána v roce 2002.“

(7) Záznam „Mubarak Mushakhas Sanad Al-Bathali (také znám jako a) Mubarak Mishkhis Sanad Al-Bathali, b) Mubarak
Mishkhis Sanad Al-Badhali, c) Mubarak Al-Bathali, d) Mubarak Mishkhas Sanad Al-Bathali, e) Mubarak Mishkhas
Sanad Al-Bazali, f) Mobarak Meshkhas Sanad Al-Bthaly). Datum narození: 1.10.1961. Státní příslušnost: kuvajtská.
Cestovní pas č.: 101856740 (kuvajtský cestovní pas)“ v oddíle „Fyzické osoby“ se nahrazuje tímto:

„Mubarak Mushakhas Sanad Mubarak Al-Bathali (také znám jako a) Mubarak Mishkhis Sanad Al-Bathali, b)
Mubarak Mishkhis Sanad Al-Badhali, c) Mubarak Al-Bathali, d) Mubarak Mishkhas Sanad Al-Bathali, e) Mubarak
Mishkhas Sanad Al-Bazali, f) Mobarak Meshkhas Sanad Al-Bthaly). Adresa: oblast Al-Salibekhat, Kuvajt. Datum
narození: 1.10.1961. Místo narození: Kuvajt. Státní příslušnost: kuvajtská. Cestovní pas č.: 101856740 (kuvajtský
cestovní pas vydaný dne 12.5.2006, platný do 11.5.2007).“

CS9.8.2008 Úřední věstník Evropské unie L 214/53



(8) Záznam „Muhsin Al-Fadhli (také znám jako a) Muhsin Fadhil Ayyid al Fadhli, b) Muhsin Fadil Ayid Ashur al Fadhli,
c) Abu Majid Samiyah, d) Abu Samia). Adresa: Block Four, ulice 13, dům č. 179, Kuvajt, oblast Al-Riqqa, Kuvajt.
Datum narození: 24.4.1981. Cestovní pas č.: kuvajtský cestovní pas č. 106261543‘ v oddíle „Fyzické osoby“ se
nahrazuje tímto:

„Muhsin Fadhil Ayed Ashour Al-Fadhli (také znám jako a) Muhsin Fadhil 'Ayyid al Fadhli, b) Muhsin Fadil Ayid
Ashur al Fadhli, c) Abu Majid Samiyah, d) Abu Samia). Adresa: Block Four, ulice 13, dům č. 179, oblast Al-Riqqa,
Kuvajt, Kuvajt. Datum narození: 24.4.1981. Místo narození: Kuvajt. Státní příslušnost: kuvajtská. Cestovní pas č.: a)
106261543 (kuvajtský cestovní pas), b) 1420529 (kuvajtský cestovní pas vydaný v Kuvajtu, platný do 31.3.2006).
Další informace: hledaný kuvajtskými bezpečnostními orgány; na útěku (stav k červenci 2008).“

(9) Záznam „Mohammed Ahmed Shawki Al Islambolly (také znám jako a) Abu Khalid, b) Abu Ja’far). Datum narození:
21.1.1952. Místo narození: El-Minya. Státní příslušnost: egyptská. Další informace: Je možné, že žije v Pákistánu,
Afghánistánu nebo Íránu“ v oddíle „Fyzické osoby“ se nahrazuje tímto:

„Mohammed Ahmed Shawki Al Islambolly (také znám jako a) Abu Khalid, b) Abu Ja’far). Datum narození:
21.1.1952. Místo narození: El-Minya, Egypt. Státní příslušnost: egyptská. Další informace: Je možné, že žije
v Pákistánu, Afghánistánu nebo Íránu.“

(10) Záznam „Jaber Abdallah Jaber Al-Jalahmah (také znám jako a) Jaber Al-Jalamah, b) Abu Muhammad Al-Jalahmah,
c) Jabir Abdallah Jabir Ahmad Jalahmah, d) Jabir 'Abdallah Jabir Ahmad Al-Jalamah, e) Jabir Al-Jalhami, f) Abdul-
Ghani, g) Abu Muhammad). Datum narození: 24.9.1959. Státní příslušnost: kuvajtská. Cestovní pas č.: 101423404“
v oddíle „Fyzické osoby“ se nahrazuje tímto:

„Jaber Abdallah Jaber Ahmad Al-Jalahmah (také znám jako a) Jaber Al-Jalamah, b) Abu Muhammad Al-Jalahmah,
c) Jabir Abdallah Jabir Ahmad Jalahmah, d) Jabir 'Abdallah Jabir Ahmad Al-Jalamah, e) Jabir Al-Jalhami, f) Abdul-
Ghani, g) Abu Muhammad). Datum narození: 24.9.1959. Místo narození: oblast Al-Khitan, Kuvajt. Státní příslušnost:
kuvajtská. Cestovní pas č.: a) 101423404, b) 2541451 (kuvajtský cestovní pas platný do 16.2.2017).“

(11) Záznam „Al-Azhar Ben Ammar Ben Abdallah Al-Tlili. Adresa: Via Carlo Porta 97, Legnano, Itálie. Datum narození:
1.11.1971. Místo narození: Ben Aoun, Tunisko. Státní příslušnost: tuniská. Cestovní pas č.: Z417830 (tuniský
cestovní pas vydaný dne 4.10.2004 platný do 3.10.2009). Další informace: a) italské daňové číslo:
TLLLHR69C26Z352G, b) odsouzen ve Francii dne 14.10.2002. Vydán Itálii dne 6.9.2006. V současné době
zadržován v Itálii“ v oddíle „Fyzické osoby“ se nahrazuje tímto:

„Al-Azhar Ben Mohammed Ben El-Abed Al-Tlili. Adresa: Via Carlo Porta 97, Legnano, Itálie. Datum narození:
26.3.1969. Místo narození: Feriana, Tunisko. Státní příslušnost: tuniská. Cestovní pas č.: M351140 (tuniský cestovní
pas platný do 16.6.2005). Další informace: a) italské daňové číslo: TLLLHR69C26Z352G, b) odsouzen ve Francii
dne 14.10.2002, c) vydán Itálii dne 6.9.2006. Zadržován v Itálii do července 2007, d) v Tunisku odsouzen
v nepřítomnosti ke dvaceti letům odnětí svobody.“

(12) Záznam „Jallalouddine Haqani (také znám jako a) Jalaluddin Haqani, b) Jallalouddin Haqqani). Titul: maulavi.
Funkce: ministr pohraničních záležitostí za vlády Talibanu. Datum narození: přibližně 1942. Místo narození:
provincie Chóst, oblast Zadran, Afghánistán. Státní příslušnost: afghánská. Další informace: a) otec Sirajuddina
Jallaloudina Haqqaniho, b) jedná se o aktivního vůdce Talibanu, c) předpokládá se, že se nachází v oblasti
u hranice mezi Afghánistánem a Pákistánem, d) údajně zemřel v červnu 2007“ v oddíle „Fyzické osoby“ se nahrazuje
tímto:

„Jallalouddine Haqani (také znám jako a) Jalaluddin Haqani, b) Jallalouddin Haqqani). Titul: maulavi. Funkce:
ministr pohraničních záležitostí za vlády Talibanu. Datum narození: přibližně 1942. Místo narození: provincie
Chóst, oblast Zadran, Afghánistán. Státní příslušnost: afghánská. Další informace: a) otec Sirajuddina Jallaloudina
Haqqaniho, b) jedná se o aktivního vůdce Talibanu, c) předpokládá se, že se nachází v oblasti u hranice mezi
Afghánistánem a Pákistánem, d) i když údajně zemřel v červnu 2007, v květnu 2008 stále naživu.“

(13) Záznam „Armand Albert Friedrich Huber (také známý jako Huber, Ahmed). Adresa: Rossimattstrasse 33, 3074 Muri
b. Bern, Švýcarsko. Datum narození: 1927. Státní příslušnost: švýcarská. Další informace: na toto jméno nebyl vydán
žádný švýcarský cestovní pas“ v oddíle „Fyzické osoby“ se nahrazuje tímto:

„Armand Albert Friedrich Huber (také známý jako Huber, Ahmed). Adresa: Rossimattstrasse 33, 3074 Muri b. Bern,
Švýcarsko. Datum narození: 1927. Státní příslušnost: švýcarská. Další informace: a) na toto jméno nebyl vydán
žádný švýcarský cestovní pas, b) zemřel v květnu 2008.“

CSL 214/54 Úřední věstník Evropské unie 9.8.2008



(14) Záznam „Abdulhai Salek. Titul: maulavi. Funkce: guvernér provincie Oruzgán (Afghánistán) za vlády Talibanu. Státní
příslušnost: afghánská“ v oddíle „Fyzické osoby“ se nahrazuje tímto:

„Abdulhai Salek. Titul: maulavi. Funkce: guvernér provincie Oruzgán (Afghánistán) za vlády Talibanu. Státní přísluš
nost: afghánská.“

(15) Záznam „Ibrahim Ali Abu Bakr Tantoush (také znám jako a) Abd al-Muhsin, b) Ibrahim Ali Muhammad Abu Bakr,
c) Abdul Rahman, d) Abu Anas, e) Ibrahim Abubaker Tantouche, f) Ibrahim Abubaker Tantoush, g) Abd al-Muhsi, h)
Abd al-Rahman, i) Al-Libi). Adresa: Ganzour Sayad Mehala, okres Al Far. Datum narození: 1966. Místo narození: al
Aziziyya. Státní příslušnost: libyjská. Cestovní pas č.: 203037 (libyjský cestovní pas vydaný v Tripolisu). Další
informace: a) spojený s Afghan Support Committee (ASC) a Revival of Islamic Heritage Society (RIHS), b) rodinný
stav: rozvedený (bývalá manželka Manuba Bukifa z Alžírska)“ v oddíle „Fyzické osoby“ se nahrazuje tímto:

„Ibrahim Ali Abu Bakr Tantoush (také znám jako a) Abd al-Muhsin, b) Ibrahim Ali Muhammad Abu Bakr, c) Abdul
Rahman, d) Abu Anas, e) Ibrahim Abubaker Tantouche, f) Ibrahim Abubaker Tantoush, g) Abd al-Muhsi, h) Abd al-
Rahman, i) Al-Libi). Adresa: Ganzour Sayad Mehala okres Al Far. Datum narození: 1966. Místo narození: al
Aziziyya, Libye. Státní příslušnost: libyjská. Cestovní pas č.: 203037 (libyjský cestovní pas vydaný v Tripolisu).
Další informace: a) spojený s Afghan Support Committee (ASC) a Revival of Islamic Heritage Society (RIHS), b)
rodinný stav: rozvedený (bývalá manželka Manuba Bukifa z Alžírska).“

(16) Záznam „Mahdhat Mursi Al-Sayyid Umar (také znám jako a) Abu Hasan, b) Abu Khabab, c) Abu Rabbab). Datum
narození: 19.10.1953. Místo narození: Alexandrie. Státní příslušnost: egyptská. Další informace: Je možné, že žije
v hraniční oblasti mezi Pákistánem a Afghánistánem“ v oddíle „Fyzické osoby“ se nahrazuje tímto:

„Mahdhat Mursi Al-Sayyid Umar (také znám jako a) Abu Hasan, b) Abu Khabab, c) Abu Rabbab). Datum narození:
19.10.1953. Místo narození: Alexandrie, Egypt. Státní příslušnost: egyptská. Další informace: Je možné, že žije
v hraniční oblasti mezi Pákistánem a Afghánistánem.“

CS9.8.2008 Úřední věstník Evropské unie L 214/55


